



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000032/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	416.002.002	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 LITROS. Água Sanitária - Solução aquosa; acondicionado de forma adequada; teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% P/p, produto a base de cloro; sem aromatizante; com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA - caixa com 12L.	CX	1.200	31,17	37.404,00
2	419.001.047	ALCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS Álcool em gel 70%, galão de 5 litros, antisséptico para as mãos com hidratante (glicerina). Higienizador, cristal, neutro, composto de composto de álcool etílico 70%, isopropílico, agentes hidratantes, vitamina e, indicado para ação bactericida e antisséptico de mãos.	UN	200	46,73	9.346,00
3	005.001.116	ALCOOL ETILICO 70% - GALÃO DE 5 LITROS	UN	600	31,97	19.182,00
4	416.002.001	ÁLCOOL ETÍLICO 70°, CAIXA COM 12 LITROS. Álcool Etilico- 70º INPM, Líquido, límpido, incolor isento de partículas visíveis a olho nú, volátil, inflamável. Caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	200	86,83	17.366,00
5	416.002.003	AMACIANTE DE ROUPAS, 2 LITROS. Amaciante de roupas - Líquido, acondicionado em galão plástico 2litros. Composição cloreto de diaquil, dimetil amônio, (mínimo de 3% ativo), corante e essência em água.	FR	1.200	6,32	7.584,00
6	417.001.238	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Balde plástico de 15 litros - Alta densidade com alça de aço zincado, resistente a impacto. Composição: plástico.	UN	220	23,69	5.211,80
7	417.001.001	BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS. Balde plástico de 10 litros - Alta densidade com alça de aço zincado, resistente a impacto. Composição: plástico de polipropileno.	UN	200	9,99	1.998,00
8	417.001.002	BATERIA 9V - ALCALINA Bateria 9V - Alcalina	UN	60	17,84	1.070,40
9	417.001.280	BORRIFADOR DE 500 ML 19,5cm Largura; 7,5cm. Material: Pvc Pet Plástico; volume: 500 Ml; Altura:	UND	300	9,75	2.925,00
10	415.002.001	BOTIJÃO DE GÁS- 13 KG. Botijão Gás - 13 KG	UN	180	134,98	24.296,40
11	415.002.002	BOTIJÃO DE GÁS- 45 KG Botijão Gás - 45 KG	UN	300	437,40	131.220,00
12	416.002.086	CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL Carro funcional América, com suporte e com mop líquido - São produzidos 100% em polipropileno, evitam contaminação, além de terem detalhes que facilitam a organização e limpeza. Além disso, estes modelos de Carrinho de limpeza funcional acondicionam e protegem diversos acessórios, além de permitirem a colocação do programa de limpeza a ser executado. Tem disponibilidade de cores dos sacos que comportam 90 litros: azul, verde e vermelho e medidas com 116 cm comprimento x 57 cm, largura x 100 cm altura e peso aproximado 18 k. Carrinho de limpeza funcional é possível escolher a cor do saco em vinil 90 litros que melhor se adequar a sua limpeza, entre: amarelo, azul, verde ou vermelho. Carrinho de limpeza funcional produzido para ser a estrela na limpeza profissional de sua empresa. O carro América apresenta importantes detalhes que o tornam superior aos demais produtos encontrados no mercado. Detalhes que foram desenvolvidos através da observação do dia-a-dia das equipes de limpeza e que irão otimizar a produtividade e eficiência das tarefas de limpeza e conservação. Dimensões: C 116 cm x L 57 cm x A 100 cm.	UN	25	543,30	13.582,50
13	417.001.003	CESTO DE LIXO, 10 L. Cesto de lixo - Telado capacidade 10L, de plástico.	UN	330	9,55	3.151,50
14	417.001.363	COADOR DE PAPEL, COM 30 UNIDADES Coador de papel 103 com 30 unidades (filtro de papel) com micro furos, filtragem rápida; composição, 100% fibras celulósicas.	CX	1.000	4,46	4.460,00
15	418.001.001	COLHER PARA SOBREMESA - CAIXA COM 1.000 UNID. Colher para Sobremesa -em polietileno, descartável, tipo sobremesa, medindo 125 mm, na cor cristal, caixa com 1.000 unidade , atóxica	CX	120	73,53	8.823,60
16	418.001.002	COPO DESCARTÁVEL, 100 ML, COM 100 UNIDADES. Copo Descartável - Poliestireno; com capacidade mínima para 100ml; acondicionado em mangas e massa de cada copo pesando aproximadamente 120 gramas; as mangas não podem estar violadas; deverá constar impresso na manga a capacidade total da massa do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme NBA 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória inmetro; pacote com 100 Unidades	PCT	2.000	5,93	11.860,00
17	418.001.004	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, COM 100 UNIDADES. Copo Descartável - Poliestireno; com capacidade mínima para 200ml; próprio para consumo alimentar, resistente, acondicionado em mangas e massa de cada copo pesando aproximadamente 180 gramas; as mangas não podem estar violadas; deverá constar impresso na manga a capacidade total da massa do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme NBA 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória inmetro; pacote com 100 unidades.	PCT	12.000	6,13	73.560,00
18	418.001.005	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, COM 100 UNIDADES. Copo Descartável - Poliestireno; com capacidade mínima para 50ml; acondicionado em mangas e massa de cada copo pesando aproximadamente 75 gramas; as mangas não podem estar violadas; deverá constar impresso na manga a capacidade total da massa do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme NBA 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória inmetro; pacote com 100 unidades	PCT	3.000	3,20	9.600,00
19	416.001.020	CREME DENTAL, 70 GR. Creme dental - Composto de carbonato de cálcio, água, sorbitol, sílice, lauril sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio, goma de celulose, sabor menta, fosfato trissódico, sacarina sódica e glicerofosfato 70 gramas do produto, devidamente embalado com as descrições do fabricante e datas de fabricação e validade.	UN	6.000	2,95	17.700,00
20	416.001.002	CREME PARA CABELO, 1 KG. Creme para Cabelo - Tipo condicionador; cabelos normal; uso infantil; essência; água, metolsulfato de behenil trimetil, amoníalcool cetosteárilico, ciclometicone; cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissódico; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA; pote de 1kg; validade de no mínimo 06 meses, dermatologicamente testado.	KG	600	9,32	5.592,00
21	416.002.091	DESENGORDURANTE CONCENTRADO GALÃO 5 LITRO GALÃO		50	99,95	4.997,50



MUNICÍPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000032/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		-				
		Desengordurante concentrado galão 5 litros Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizantes, solvente, corante e veículo. Princípio ativo: linear alquil sulfato de sódio. Forma física: líquido viscoso Cor: amarelo Odor: cítrico pH puro: 13,00 - 14,00 Densidade (g/c³) (20°C): 1,00 a 1,10				
22	416.002.093	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO	UN	60	5,27	316,20
		Material de plástico resistente; Medidas mínimas: 10cm de diâmetro x 20cm de altura.				
23	416.002.092	DESENTUPIDOR PARA SANITÁRIO	UN	60	17,30	1.038,00
		Composição: PVC e Cabo de madeira plastificado; Dimensões mínimas do Produto: 68 cm x 15cm (C-L) Peso: 350g.				
24	416.002.042	DESINFETANTE CLORADO PARA VEGETAIS E HOSTIFF GALAO		100	26,31	2.631,00
		Produto líquido, indicado para desinfecção de legumes, frutas e verduras, contendo em sua formulação substancias apropriadas para o uso em alimentos. Ampla ação biocida contra Staphilococcus Aureus, Salmonella Choleraeusuis e Escherichia Coli. Produtos acondicionado em galão de no mínimo 5 litros, líquido transparente, incolor ou levemente amarelado, odor específico característico, solubilidade em agua PH 11,0 a 12,0. Composição: hipoclorito de sódio, estabilizante e veículo, princípio ativo: hipoclorito de sódio 6,96% de cloro ativo.				
25	416.002.004	DESINFETANTE, CAIXA COM 12 FRASCO DE 500 ML.	CX	1.200	38,60	46.320,00
		Desinfetante - Bactericida geral; composto de cloreto de alquil-dimetil-benzil-amonio 12,5 G (cloreto de benzalconio-sal quaternario de amônio); Q.s.p.100ml; lavagem de pisos e bancadas em geral; embalagem 12x500ml.				
26	416.002.090	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL GAL/ GALÃO		50	22,59	1.129,50
		Detergente desengordurante amoniacal galão 5 litros. Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizantes, transparentizante, perfume, corante e veículo. Princípio ativo: linear alquil sulfanato de sódio. Forma física: líquido límpido. Cor: alaranjado. Odor: cítrico amoniacado. pH puro: 11,00 a 11,50 Desnsidade (g/cm³) (20°C): 1,00 a 1,10				
27	416.002.077	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO VERSÁTIL	GALÃO	100	49,20	4.920,00
		Detergente neutro concentrado Versátil, biodegradável com alto teor de ativos, desenvolvido para limpeza e manutenção de qualquer tipo de pisos principalmente os pisos tratados com acabamentos acrílicos, sem provocar a perda do brilho, turvação ou manchas que diminuem a resistência e brilho original do acabamento. O detergente pode ser utilizado em pisos cerâmicos, vinílicos, pedras, granitos, mármore ou qualquer piso lavável. Informações Técnicas Características físico-químicas: Aspecto: Líquido transparente Cor: Incolor Odor: Agradável pH (Puro): 7,00 a 7,50 Densidade: 1,020 – 1,030 g/cm³ Viscosidade: 25 – 35 cps Teor de Ativos: 22,00 a 24,00% Teor de espuma: Baixo; Solubilidade em água: Miscível Composição: Álcool isopropanol, tenso ativo aniônico, conservante, sequestrante, aroma e água. Princípio Ativo: Álcool isopropanol. Utilização: Limpeza e manutenção de pisos tratados. Modo de usar: Limpeza manual: - retirar o pó e areia do piso com auxílio de mop seco ou vassoura; - diluir o produto na proporção de 1 litro para 100 litros de água; - aplicar a solução com auxílio do mop úmido ou pano; - iniciar a aplicação nas áreas mais limpas e depois dirija para a entrada ou para áreas mais sujas. Nunca comece pelas áreas mais sujas. Limpeza com lavadora automática: - retire o pó e areia do piso com auxilio do mop seco ou vassoura; - diluir na proporção de 1 litro para 200 litros de água; - utilize um disco adequado para limpeza diária, siga as instruções da lavadora automática para o espalhamento e remoção da solução suja; Embalagem: Caixa de papelão com 6 frascos de 2 litros cada, caixa de papelão com 4 frascos de 5 litros cada e bombonas de polietileno com 20 e 50 litros. Cuidados para conservação: Este produto deve ser mantido em sua embalagem original fechada, em ambiente coberto, seco e dotado de boa ventilação. Devem ser evitadas temperaturas extremas. NUNCA MISTURE PRODUTOS QUÍMICOS A MENOS QUE TAL PROCEDIMENTO SEJA INDICADO PELO FABRICANTE POR ESCRITO. Precaução de uso: MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS. Caso contato com a pele lave com água corrente. Em caso de contato com os olhos, lave-os imediatamente com água em abundância durante 15 minutos. Se ingerido, não provoque vômito, se a pessoa estiver consciente de bastante água. Necessitando de cuidados médicos leve consigo o rótulo ou a embalagem do produto. Mantenha o produto em sua embalagem original. Não reutilize a embalagem vazia. Registro no Ministério da Saúde Produto Grupo de Risco I Autorização de Funcionamento MS 3.1724-3, galão contendo mínimo 05 litros.				
28	416.002.005	DETERGENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES 500 ML.	CX	600	58,97	35.382,00
		Líquido neutro, testado dermatologicamente, composto por: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, perfume, e água. componente ativo: linear aquil benzeno sulfonato de sódio. Com glicerina. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem contendo 500ml, produto de excelente qualidade, notificado na Anvisa/MS, com data de fabricação e validade visível no rótulo; caixa c/ 24 unidades, dermatologicamente testado.				
29	417.001.005	ESCOVA PARA LIMPEZA	UN	130	3,96	514,80
		Escova para limpeza - Modelo oval; base de madeira; medindo 12 cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça				
30	417.001.006	ESCOVA PARA MAMADEIRA	UN	300	15,87	4.761,00
		Longo alcance; formato circular; tipo redonda com base de arame galvanizado, cerdas 100% de polipropileno, cabo arame retorcido e plástico.				
31	417.001.007	ESCOVA SANITÁRIA SEM SUPORTE	UN	350	10,11	3.538,50
		Cerdas crespas embutidas em formato circular; cabo plástico e cerdas de polipropileno, resistente e durável, permite que a escova limpe as bordas do vaso sanitário com maior desenvoltura.				
32	416.002.006	ESPONJA DE ESPUMA	UN	4.050	1,97	7.978,50
		Espunja de espuma - Material espuma de poliuretano de fibra abrasiva, dupla face (macia e áspera), medidas aproximadas de 110 x 70 x 21mm. validade no mínimo 06 meses				
33	416.002.007	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	UN	1.500	5,71	8.565,00
		Espunja de Lã de Aço – Pacote de 60g com 8 unidades cada. Composto por aço carbono. De excelente qualidade, com registro no INMETRO				



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000032/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
34	416.002.032	ESPONJA DE LOUÇA COM FILAMENTO EM INOX 10 GR UN Esponja de inox, não enferruja, não retém germes, não solta pó, durável, limpeza com brilho, composição de filamento de inox,	UN	1.200	5,29	6.348,00
35	416.001.003	ESPONJA PARA BANHO Esponja para Banho dupla face, espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo. No formato retangular ou semelhante, medindo no mínimo 110 mm X 75 mm X 22 mm, cores diversas. Embalagem com 01 unidade.	UN	3.050	8,14	24.827,00
36	416.002.008	ESSÊNCIA, 120 ML. Limpador e aromatizador de ambientes; altamente concentrado, com propriedades para matar germes e bactérias, frasco c/ 120ml	UN	250	7,47	1.867,50
37	409.001.116	ETIQUETA ADESIVA 46,5MM X 63,5MM COM 100 FOLHA PCT Pacote etiqueta adesiva 46,5mm X 63,5mm com 100 folhas papel A4. Contém 18 etiquetas por folha.	PCT	25	10,46	261,50
38	418.001.010	FACA PARA REFEIÇÃO, CX COM 500 UNIDADES. Faca para refeição - Master, moderna e empilhável, caixa com 500 unidades, em polietileno, descartável, cor cristal, atóxico.	CX	12	91,72	1.100,64
39	418.001.077	FILME PLÁSTICO PVC 28CM X 100M Filme plástico PVC rolo 28CM X 100M. Esticável e resistente.	ROLO	70	7,77	543,90
40	409.001.021	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 METROS. (RL Fita adesiva transparente 48 mm x 45 m, ideal para fechamento de caixa de papelão, empacotamento pesado, identificação, emendas e reforço. Pode ser utilizada em polietileno, câmaras frias (temperatura de operação entre -2 e 60° C) e boa aderência a caixas produzidas com material reciclado. Confeccionada em filme de polipropileno, coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas.	RL	120	7,97	956,40
41	409.001.022	FITA CREPE 18 MM X 50 METROS. COR BRANCO. Fita crepe 18 mm x 50 m, constituída de um dorso de papel crepe especialmente tratado, coberta com adesivo de resina e borracha sintética para uso geral. É indicada para uso geral e diversas fixações, como: marcações, embrulhos e proteção de pintura, peso 90g cor: branco.	RL	230	5,20	1.196,00
42	409.001.047	FITA CREPE LARGA, 50 MM X 50M. Fita crepe larga, 50 mm x 50 m, constituída de um dorso de papel crepe especialmente tratado, coberta com adesivo de resina e borracha sintética para uso geral. É indicada para uso geral e diversas fixações, como: marcações, embrulhos e proteção de pintura, cor: branco.	RL	140	19,29	2.700,60
43	416.002.100	FLANELA DE LIMPEZA 28X38CM Descrição: flanela de limpeza na cor laranja, com acabamento em overlock medindo 28x38cm	UN	550	3,10	1.705,00
44	416.002.009	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS. Fósforo - Acendedor em madeira, composto vegetal e minério, apresentado na forma de palito com ponto de pólvora. Acondicionado em maço com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos. O produto deverá ter aprovação do Inmetro.	MAÇO	240	7,45	1.788,00
45	416.001.051	FUNGICIDA LÍQUIDO 1 LITRO Fungicida líquido, frasco de 1 litro, com função antibacteriana, germicida, desodorizante e multiuso. Indicado para desinfecção em geral de superfícies. Composição: Ativo tensoativo, catiônico sequestrante, alcalinizante, conservante, fragrância e veículo. Componente ativo: 0,45% de cloreto de benzil alquil dimetil amônio (cloreto de dideial dimetilamônio).	FR	400	9,95	3.980,00
46	418.001.011	GARFO PARA REFEIÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES. Master, caixa com 500 unidades, produzida em polietileno, descartável, na cor cristal, material atóxico. Certificado pelo INMETRO.	CX	30	77,67	2.330,10
47	418.001.012	GARFO PARA BOLO, CAIXA COM 1000 UNIDADES. Garfo para bolo - Moderno e empilhável, caixa com 1.000 unidades produzido em polietileno, descartável, na cor cristal, atóxico. Certificado pelo INMETRO.	CX	30	82,16	2.464,80
48	418.001.013	GUARDANAPO DE PAPEL, COM 50 UNIDADES. Guardanapo de papel - Folha simples branco. Medidas: 30x30cm c/ 50 unid.	PCT	600	4,24	2.544,00
49	416.002.010	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSSOL, 300 ML Inseticida Doméstico Aerossol - Composto de D-aletrina 0,135%; D-tetrametrina 0,10%; permetrina 0,10%; sem Cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono; princípio ativo biolaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%; embalado em embalagem apropriada; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA; validade no mínimo 12 meses; frasco com 300ml; Eficaz Contra: Baratas, Formigas, Moscas e Mosquitos, Inclusive da Espécie Aedes Aegypti.	UN	1.200	22,03	26.436,00
50	416.002.011	LIMPA ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML CX Limpa Alumínio - Proporciona uma solução de limpeza ágil e prática em painéis, tampas, assadeiras e demais utensílios de cozinha em alumínio, facilitando o seu dia a dia. Age rapidamente clareando manchas e recuperando o brilho da superfície. 500ml c/ 12 unidades. Especificações Técnicas: - Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, corantes e veículo q.s.p.; - Estado Físico: Líquido; - Densidade: 0,9900-1,0100g/cm3; - Solubilidade em água (% em peso): Solúvel; - Validade: 12 meses.	CX	200	35,93	7.186,00
51	416.002.012	LIMPA FORNO, 230G Limpa Forno 230G - Alto poder de limpeza em altas temperaturas; Fácil aplicação; econômico; isento de odores desagradáveis	UN	200	13,76	2.752,00
52	416.002.099	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL CAIXA COM 12 UN Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, sequestrante, emulsificante, essência e veículo. Princípio ativo: Lauril Éter sulfato de Sódio.	UN	350	51,67	18.084,50
53	416.002.014	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML Lustra móveis - Frasco contendo 200ml, embalagem plástica branca, tampa flip top, composição: silicone, cera sintética, mulsificante, carbômero, conservante solvente de petróleo, perfume, coadjuvantes e água. Deverá conter no rótulo a identificação do fabricante no rótulo.	UN	150	6,29	943,50
54	416.002.015	LUVA DE BORRACHA, TAMANHO G. Luva de borracha látex natural - Luva de proteção e segurança; resistente, forrada com flocos de algodão, palma antiderrapante; tamanho G. Certificado pelo INMETRO.	PAR	600	9,64	5.784,00
55	416.002.016	LUVA DE BORRACHA, TAMANHO M. Luva de borracha látex natural - Luva de proteção e segurança; resistente, forrada com flocos de algodão, palma antiderrapante; tamanho M. Certificado pelo INMETRO.	PAR	2.500	6,41	16.025,00
56	416.002.017	LUVA DE BORRACHA, TAMANHO P. Luva de borracha látex natural - Luva de proteção e segurança; resistente, forrada com flocos de algodão, palma antiderrapante; tamanho P. Certificado pelo INMETRO.	PAR	250	5,03	1.257,50
57	419.001.003	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CAIXA COM CX Luva látex descartável, tamanho G, caixa com 100 unidades. Para segurança e proteção das mãos;	CX	900	47,97	43.173,00



MUNICÍPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000032/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
58	419.001.002	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CAIXA COM CX Luva látex descartável, tamanho M, caixa com 100 unidades. Para segurança e proteção das mãos; não esteril, ambidestra, uso único, contém pó bio-absorvível; atóxica e apirogênica; descartável e de uso único.		1.050	27,23	28.591,50
59	419.001.001	LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CAIXA COM CX Luva látex descartável, tamanho P, caixa com 100 unidades. Para segurança e proteção das mãos; não esteril, ambidestra, uso único, contém pó bio-absorvível; atóxica e apirogênica; descartável e de uso único.		1.050	25,36	26.628,00
60	417.001.339	MAMADEIRA 250ML Bico universal em silicone serve para todas as idades e o tamanho do furo é padrão. Gargalo ultra-higiênico, não retém resíduos alimentares. Frasco colorido, em polipropileno. Tampa protetora. Livre de BPA. 250ml.	UN	320	14,87	4.758,40
61	418.001.015	MARMITEX ISOPOR COM 4 DIVISÕES, COM TAMPA, C CX altura 5,2 cm, frente 27,5 cm, lateral 21,5 cm, capacidade de 1200 ml, com 4 divisões, com tampa; caixa com 100 unid.		150	218,95	32.842,50
62	418.001.014	MARMITEX ISOPOR COM TAMPA - CAPACIDADE 850 MICX altura 5,1 cm, diâmetro 18,9 cm, capacidade de 850 ml; caixa com 100 unidades, na cor branca.		600	87,64	52.584,00
63	416.002.018	ODORIZANTE DE AMBIENTES 360ML/305G Odorizante de ambientes 360ml/305g - Composição: água, solvente, alcalinizante, antioxidantes, fragrância, preservantes, emulsificante, coadjuvantes e propelentes, de acordo com as normas da ANVISA, livre de clorofluorcarbono, conter número de lote e data de fabricação impressos na embalagem, produto com validade de no mínimo seis meses.	UN	1.500	31,96	47.940,00
64	417.001.008	PÁ DE LIXO Pá de lixo em ferro galvanizado medindo no mínimo 15 x 18 cm, com cabo de madeira de no mínimo 60 cm e com revestimento em polipropileno.	UN	70	8,46	592,20
65	011.000.563	PALHA DE AÇO	UN	2.000	11,62	23.240,00
66	418.001.016	PALITO DE DENTE DE MADEIRA - COM 100 PALITOS Palito de dente de madeira - caixa com 100 palitos, rolos e muito resistente, madeira de reflorestamento.	CX	140	1,06	148,40
67	416.002.019	PANO DE CHÃO Pano de limpeza - Composto de 100% de algodão, medindo no mínimo 48cmx70cm, tipo saco cru ou alvejado, extra, alta absorção de umidade, duplo com costura nas laterais e fundo, acondicionado em embalagem apropriada. Com peso mínimo de 115 gramas.	UN	3.000	7,28	21.840,00
68	414.001.014	PANO DE PRATO 40 CM X 62 CM. Pano de prato especial, confeccionado em tecido 100% algodão - Alvejado uniformemente, tamanho mínimo de 40cmx60cm, com ou sem estampa e acabamento costurado nas laterais, com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e o fabricante. Peso mínimo de 60 gramas.	UN	600	6,27	3.762,00
69	416.002.102	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, ROLO COM 600 UNID ROLO Pano multiuso para limpeza lavável e reutilizável picotado com 600 unidades por rolo, de 28 x 40 cm, cor azul ou variada. Material: 50% poliéster e 50% viscose sendo de Comprimento: 240 cm, largura 20 cm, contendo por embalagem de no mínimo 600 unidade, absorvem gorduras e sujeiras, limpeza mais higiênica e produtiva, tamanho estratégico para otimização do consumo, limpeza geral, limpa e enxuga superfícies, locais que exigem o máximo higiene, segmento hospitalar, industrial e cozinhas em geral.		50	138,83	6.941,50
70	418.001.017	PAPEL ALUMÍNIO Papel alumínio - Folha de alumínio 7,5mx45cm, uso doméstico. Fácil manuseio, não conter folhas grudadas.	ROLO	1.200	6,76	8.112,00
71	416.001.035	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO FOLHA SIMPLES ECONÔMIC RL Papel higiênico rolo com mínimo 150 metros; folha simples econômico. Excelente maciez, alta absorção e oferece máxima suavidade; especificações mínimas: 9cm de largura x 150m de comprimento; cor: branca.		1.000	5,14	5.140,00
72	416.001.004	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 ROLOS, 30 M. Papel Higiênico - Folha simples, de alta qualidade, classe 01, fragrância neutra; na cor branca; Alvura Iso maior que 80%; índice de maciez menor que 6 nm/g; resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m; quantidade e furos menor que 100 mm2/m2; quantidade de pintas menor que 200 mm2/m2; tempo de absorção de água menor que 6 s; conforme norma Abtn Nbr 15464-1 e 15134; características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal; comprimento do rolo 30 m - com tolerância de 2%; com largura de 10 cm - com tolerância de 2%; diâmetro no máximo 11,7 cm; largura do tubete 10 cm - com tolerância de 2%; diâmetro interno maior que 4 cm; acabamento gofrado; picotado; rotulagem contendo: c/identificação da classe marca, quantidade de rolos; aroma, metragem do papel; nome do fabricante e fantasia, CNPJ; E-mail, telefone do Sac; fragrância; embalagem com boa visibilidade do produto. pacote de 4 rolos cada; validade de no mínimo 06 meses	PCT	10.000	5,62	56.200,00
73	418.001.018	PAPEL INTERFOLHA BRANCO 22,5 CM X 21,5 CM. Papel interfolha branco 22,5x21,5cm - Composição do papel 100% fibras virgens / certificado FSC, e alta absorção.	PCT	5.000	21,52	107.600,00
74	418.001.075	PAPEL MANTEIGA ROLO 29CM X 7,5M Papel manteiga rolo 29cm X 7,5M. Embalagem plástica individual.	ROLO	70	6,75	472,50
75	418.001.019	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 02 ROLO. Papel Toalha - Branca com 02 rolos em cada pacote, contendo no mínimo 55 toalhas cada rolo; folha dupla; picotadas; medindo no mínimo 19cm x 21 cm; produzido com 100% celulose virgem; embalagem contendo nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca, CNPJ do fabricante e registro do produto ou notificação conforme legislação vigente.	PCT	2.000	6,74	13.480,00
76	417.001.223	PILHA GRANDE	UN	120	8,56	1.027,20
77	417.001.009	PILHA MÉDIA tipo alcalina, quantidade: 2 unidades, altura 13,00 cm, largura 10,00 cm, profundidade 2,00 cm, peso 145 gramas. Testada contra vazamentos, de acordo com as normas com CONAMA, ABNT e Certificada pelo INMETRO e NBR.	PCT	300	6,44	1.932,00
78	417.001.010	PILHA PALITO AAA modelo AAA, tipo alcalina, 1,5 V, com 4 unidades, com indicador de carga, testada contra vazamentos, de acordo com as normas com CONAMA, ABNT e Certificada pelo INMETRO e NBR.	UN	800	9,53	7.624,00
79	417.001.011	PILHA PEQUENA - TIPO AA 1,5V - C/ 4 UNID. Tipo AA 1,5V, com 4 unidades, com indicador de carga, testada contra vazamentos, de acordo com as normas com CONAMA, ABNT e Certificada pelo INMETRO e NBR.	PCT	800	6,93	5.544,00
80	416.001.036	PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO PLÁSTICO ECOLÓGICO Polipropileno 100% reciclado. - Específico para rolos de papel higiênico de até 300m. - A base pode ser fixada com parafusos ou fita dupla face. Medidas mínimas: * Altura = 23,3cm * Largura = 21,5cm * Profundidade = 11,5cm.	UN	120	95,60	11.472,00
81	418.001.020	PRATO PARA REFEIÇÃO ISOPOR, COM 25 UNIDADES.	PCT	50	18,73	936,50



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000032/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
82	418.001.021	altura de 2,3 cm, diâmetro de 23 cm, caixa com 25 unidades, na cor branco. PRATO PLÁSTICO PARA BOLO, COM 1000 UNIDADES. CX prato descartável em polietileno para bolo, caixa com 1000 unidades, atóxico, 15 cm de diâmetro, temperatura máxima de uso 100 °C com prazo de validade indeterminado e não perecível.	CX	20	193,07	3.861,40
83	417.001.012	PREDENDOR DE ROUPAS, COM 12 UNIDADES. Predendor de roupas - Confeccionados em madeira no formato retangular, medindo 73mm de comprimento x 11mm de largura, com presilhas em aço galvanizado. O produto deverá ser embalado em filme plástico transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, quantidade, código de barra e dados de identificação do fabricante.	DUZIA	600	2,67	1.602,00
84	416.002.020	QUEROSENE, 1 LITRO. Querosene - Combinação complexa de hidrocarbonetos (alifáticos, naftênicos e aromáticos) com um número de carbonos na sua maioria dentro do intervalo de C9 a C16, produzida por destilação do petróleo bruto, com faixa de destilação compreendida entre 150°C e 239°C. O produto possui diversas características específicas como uma ampla curva de destilação, conferindo a este um excelente poder de solvência e uma taxa de evaporação lenta, além de um ponto de inflamação que oferece relativa segurança ao manuseamento. É insolúvel em água, embalagem plástica, descartável contendo 1 litro.	L	200	22,79	4.558,00
85	417.001.014	RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO) DE UN Rodo com cepa em polipropileno (plástico) com sistema de rosca para fixação do cabo; cepa medindo 60cm; borracha: em E.V.A; dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5mm; cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno; cabo medindo 120cm; gancho de polipropileno;	UN	600	21,59	12.954,00
86	417.001.013	RODO COM CEPA EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO) DE UN Rodo com cepa em polipropileno (plástico) com sistema de rosca para fixação do cabo; cepa medindo 40cm; borracha: em E.V.A; dupla de alta maciez e absorção, com espessura mínima de 5mm; cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno; cabo medindo 120cm; gancho de polipropileno;	UN	600	9,18	5.508,00
87	416.002.058	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ PARA ROUPAS , 800G. sabão alvejante em pó para roupas , 800g, biodegradável, para remoção de manchas em tecidos; Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus; com pigmento azul acondicionado em saco plástico resistente, contendo 800g; rotulo com nº do lote, formula, data de fabricação e validade mínimo 06 meses. Aspecto do produto: granulado.	UN	3.000	10,67	32.010,00
88	416.001.044	SABÃO EM BARRA, COM 5 BARRAS Sabão em barra pacote com 5 unidades, com glicerina, testado dermatologicamente, cor amarela; composição: ácidos graxos vegetais e de sebo saponificados/ glicerina/ sequestrantes; branqueador optico; corantes; coadjuvante; agua. Embalado em saco plástico transparente contendo 5 barras. Registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. Determinados pela ANVISA; validade mínima 06 meses.	PCT	300	9,92	2.976,00
89	416.001.005	SABONETE 90G Sabonete 90g - Embalado individualmente, com a seguinte composição: sabão á base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio óleo semente de girassol, carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, lactado de sódio, ácido etilenodroxidi fosfônico, hidroxitolueno butilado, 4,4 bis(2 sulfoestiril bifenil dissódico). Atóxico, produto dermatologicamente testado.	UN	500	2,48	1.240,00
90	416.001.006	SABONETE INFANTIL 80G Sabonete infantil 80g - Com a seguintes composição: sabão base de sódio, ácido graxo de babaçu, óleo de algodão, ácido etileno hidroxidifosfônico, hidroxitolueno butilado, dióxido de titânio, cloreto de sódio, glicerol, água, formaldeído, perfume , 4.4 bis (2 sulfoestiril bifenil dissódico). Atóxico, produto dermatologicamente testado.	UN	600	5,14	3.084,00
91	020.000.225	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 05 LITROS Sabonete líquido galão 5 litros. Composição: Água, Sodium laureth sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide DEA, citric acid, methylchloroisothiazolinone/methylisothiazolinone, sodium chloride, CL 19140, parfum. Fragância diversas.	UN	500	14,26	7.130,00
92	416.002.024	SACO DE LIXO 100 LITROS, COM 100 UNIDADES. Saco de lixo 100 Litros preto - P5, 5,0 kg, resistente, de excelente qualidade e durabilidade. pacote contendo 100 unidades, com registro no inmetro.	PCT	350	104,15	36.452,50
93	416.002.025	SACO DE LIXO 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES PCT Saco de lixo 15 Litros preto - Para adiconamentos de residuo comum, resistente, virgem, cor preta e polietileno de baixa densidade - Pacote c/ 20 unidades	PCT	3.000	4,00	12.000,00
94	416.002.026	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES PCT Saco de lixo 30 Litros preto - Com no minimo 0,06 mmde espessura. Para adiconamentos de residuo comum, resistente, virgem, cor preta e polietileno de baixa densidade. Pacote c/10 unidades	PCT	1.000	2,39	2.390,00
95	416.002.027	SACO DE LIXO 50 LITROS, PACOTE 10 UNIDADES. Saco de lixo 50 Litros preto - Reforçado, com no minimo 0,08 mmde espessura. Para adiconamentos de residuo comum, resistente, virgem, cor preta e polietileno de baixa densidade. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	3.000	5,67	17.010,00
96	418.001.039	SACO DE PIPOCA Nº 02 COM 500 UNIDADES Saco de papel strong natural acinzentada Nº 02, pacote com 500 unidades.	UND	300	31,17	9.351,00
97	416.002.088	SACO DE PLÁSTICO 25CM X 35CM COM 0,20 MICRAS C KG Saco plástico BD transparente com 0,20 micras de espessura medindo: 25cm X 35cm. Pacote de 1kg	KG	250	29,05	7.262,50
98	416.002.089	SACO DE PLÁSTICO 35CM X 45CM COM 0,20 MICRAS C KG Saco de plástico BD transparente com 0,20 micras de espessura medindo: 35cm X 45cm	KG	230	29,05	6.681,50
99	416.002.083	SACO DE PLÁSTICO 40 X 60 CM COM 0,20 MICRAS DE I KG Saco plástico 40x60 cm, produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, ótimo para conservação de alimentos. Ideal para congelar alimentos no freezer. Pacote 1kg.	KG	260	29,12	7.571,20
100	416.002.046	SACO DE PLÁSTICO 50 X 80 CM, COM 0,20 MICRAS DE KG Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, ótimo para conservação de alimentos. Ideal para congelar alimentos no freezer.	KG	260	28,23	7.339,80
101	418.001.074	SACO PLÁSTICO HERMÉTICO ZIPLOCK TRANSPARENT PCT Saco plástico hermético ziplock transparente 12x18 cm. Resistente, para coleta de amostra alimentação. Pacote com 50 unidades.	PCT	250	9,17	2.292,50
102	418.001.073	SACO PLÁSTICO HERMÉTICO ZIPLOCK TRANSPARENT PCT Saco plástico hermético ziplock transparente 14x20 cm. Resistente, para coleta de amostra alimentação. Pacote com 50 unidades	PCT	250	16,61	4.152,50



MUNICIPIO DE TAIUVA

Rua 21 de Abril, 334

CNPJ: 45339611/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000032/25 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
103	416.002.098	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 17X22 CM Descrição: Saco plástico para lanche 17x22cm – Virgem, polietileno, leitoso, pacote 1kg.	UN	200	26,65	5.330,00
104	418.001.026	SACOLA 24 X 34, COM 1000 UNIDADES. Sacola - Confeccionada em polietileno de alta densidade oxi-biodegradável, branca tamanho 24x34 c/ 1000 unid.	CX	200	37,85	7.570,00
105	418.001.027	SACOLA 38 X 48, COM 1000 UNIDADES. Sacola - Resistente, confeccionada em polietileno de alta densidade oxi-biodegradável, branca tamanho 38x48 c/ 1000 unid.	CX	180	95,22	17.139,60
106	416.002.043	SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS PICOTADOS EM KG Transparente , de polietileno de alta densidade, descartável, para conservação de alimentos inodoros e atóxicos, polietileno linear, polímeros de plásticos biodegradável, deverá vir em bobina picotada, com capacidade aproximada do saco de 2 kg a unidade.		170	32,23	5.479,10
107	416.002.044	SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS PICOTADOS EM KG Transparente , de polietileno de alta densidade, descartável, para conservação de alimentos inodoros e atóxicos, polietileno linear, polímeros de plásticos biodegradável, deverá vir em bobina picotada, com capacidade aproximada do saco de 5 kg a unidade.		170	32,23	5.479,10
108	416.002.045	SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS PICOTADOS EM KG Transparente , de polietileno de alta densidade, descartável, para conservação de alimentos inodoros e atóxicos, polietileno linear, polímeros de plásticos biodegradável, deverá vir em bobina picotada, com capacidade aproximada do saco de 7 kg a unidade.		200	28,23	5.646,00
109	416.002.033	SAPONÁCEO EM PÓ, 300 G. Saponáceo em pó - Contendo 300g, composição: pó mineral M2000, dodensil, benzeno silfinato de sódio, solicato alcalino, cloro, contém tensoativo biodegradável. Deverá conter no rótulo a identificação do fabricante.	UN	400	6,87	2.748,00
110	416.001.011	SHAMPOO 350 ML agente condicionante, quelante, umectante, para cabelos de todos os tipos, neutro, frasco de 350 ml, validade de no mínimo 06 meses. Dermatologicamente testado.	UN	600	9,48	5.688,00
111	416.001.010	SHAMPOO PARA CABELO, 200 ML DE USO INFANTIL Shampoo para cabelo - Cabelos normal; uso infantil; essência: água, metolsulfato de behenil trimetil, amoniacool cetosteárilico, ciclometicone; cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissódio; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA; frasco 200 ml; validade de no mínimo 06 meses	UN	500	15,01	7.505,00
112	416.001.007	TALCO PERFUMADO, 200 G. Talco Perfumado - Para uso infantil; composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, tampa dosadora; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA - Frasco de 200 g.Dermatologicamente testado.	UN	120	13,42	1.610,40
113	418.001.030	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, PACOTE COM PCT Touca com elástico, TNT 100% polipropileno e fio elastano, descartável, sanfonada, molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo, elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, solda por ultrassom, produto com validade. São indicadas para evitar a queda de cabelos em ambientes onde há necessidade de alta limpeza. Combinando conforto e resistência. Fabricada em não tecido spunbonded 100 % polipropileno utilizando soldagem eletrônica por ultrassom, as toucas permitem uma maior respirabilidade do couro cabeludo devido à matéria prima utilizada e maior conforto durante sua utilização; hipoalergênicas. São encontradas no tamanho 45 x 52 cm; possuem elástico revestido.disponibilizadas na cor branca. Tamanho grande.		600	9,43	5.658,00
114	416.001.043	TOUCA DESCARTÁVEL TNT PARA CABELOS AFRO E V PCT Descrição: atóxico e com elástico, sanfonado, produto não perecível, sendo de validade indeterminada. Sua composição deve ser 100% polipropileno, atóxico e com elástico. Indicação e instrução de uso: Indicada para proteção da cabeça do trabalhador e para evitar queda do cabelo no produto impedindo sua contaminação e contato do cabelo com máquinas que possam colocar em perigo o trabalhador. Para ser usado na cozinha piloto e hospital. O tamanho do produto deve ser de 60X60CM, pacote com 100 unidades.		400	24,68	9.872,00
115	416.002.028	VASSOURA CAIPIRA Vassoura caipira de palha grande com cabo de madeira revestido com plástico medindo entre 90 cm e 1,10m fora da palha. Palha uniforme, com 02 amarras em arame para fixação do cabo e 03 amarras em nylon trançados entre as palhas. Comprimento mínimo da palha: 45 cm, abertura mínima da boca: 30 cm, largura da palha no terceiro amarril de nylon: entre 18 e 22 cm, espessura mínima da vassoura no segundo amarril de nylon: 3,5 cm. Peso mínimo da vassoura sem o cabo: 600 gramas.	UN	800	25,18	20.144,00
116	416.002.029	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO Vassoura de pelo sintético - 30 cm de largura, com cabo de madeira encapado, com 5 cm de largura, 1,32 de altura e peso aproximado de 600 gramas.	UN	100	23,06	2.306,00
117	416.002.030	VASSOURA NYLON - EXTRA REFORÇADA Vassoura Nylon EXTRA REFORÇADA - Dimensões: 30 x 16,5 x 4,4 cm; com cabo em chapa de aço encapado 120cm; com cerdas médias plumadas	UN	600	14,25	8.550,00
Total ->					4.149,48	1.471.840,94